
й й
'I

s:жгvS^s

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

/^^.^^

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№_J^~

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов
при осуществлении Министерством финансов Свердловской области

казначейского сопровождения средств, утвержденный приказом
Министерства финансов Свердловской области от 28.12.2021 № 696

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов
при осуществлении Министерством финансов Свердловской области
казначейского сопровождения средств, утвержденный приказом Министерства
финансов Свердловской области от 28.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка
открытия и ведения лицевых счетов при осуществлении Министерством
финансов Свердловской области казначейского сопровождения средств»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 декабря, № 33262) с изменениями, внесенными
приказами Министерства финансов Свердловской области от 19.07.2022 № 303,
от 30.08.2022 №388, от 11.12.2023 №594 и от 25.12.2024 №633, следующие
изменения:

1) пункт 4 после части второй дополнить частью следующего содержания:
«При открытии разделу на лицевом счете Министерством присваивается

уникальный номер аналитического кода раздела, состоящий из 7 разрядов, где:
1 и 2 разряды - последние две цифры года, в котором открывается

аналитический код раздела;
3-7 разряды - порядковый номер, присваиваемый последовательно

в соответствии со сквозной нумерацией в пределах календарного года по всем
участникам казначейского сопровождения.»;

2) пункт 36 изложить в следующей редакции:



2

«36. Министерство в течение 3 рабочих дней после закрытия лицевого счета
сообщает об этом налоговому органу и направляет информацию о закрытии
лицевого счета клиенту. Копия информации о закрытии лицевого счета хранится
в деле клиента.»;

3) в пункте 39 слова «не позднее следующего рабочего дня» заменить
словами «в течение 3 рабочих дней»;

4) приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ^ А.С. Старков



3

Приложение
к приказу Министерства финансов
Свердловской области
от ^в,а^^0^ № .U^

Приложение № 3
к Порядку открытия и ведения
лицевых счетов при осуществлении
Министерством финансов
Свердловской области
казначейского сопровождения
средств

ИНФОРМАЦИЯ
о реквизитах открытого лицевого счета

Номер
строки

Наименование показателя Содержание (значение)

1. Сведения об участнике казначейского сопровождения:
1.1. Полное наименование

сопровождения
участника казначейского

1.2. ИНН участника казначейского сопровождения
1.3. КПП участника казначейского сопровождения
2. Номер лицевого счета
3. Дата открытия лицевого счета
4. Дата закрытия лицевого счета
5. Реквизиты раздела на лицевом счете:

5.1. Аналитический код раздела
5.1.1. Дата открытия аналитического кода раздела
5.1.2. Дата закрытия аналитического кода раздела
5.1.3. Идентификатор государственного контракта, договора

(соглашения), контракта учреждения, контракта
(договора) о предоставлении бюджетных инвестиций

5.1.4. Номер государственного контракта, договора
(соглашения), контракта учреждения, контракта
(договора) о предоставлении бюджетных инвестиций

5.1.5. Дата заключения, государственного контракта, договора
(соглашения), контракта учреждения, контракта
(договора) о предоставлении бюджетных инвестиций

6. Наименование финансового органа субъекта Российской
Федерации

Министерство финансов Свердловской
Области

7. Платежные реквизиты

Ответственный исполнитель

(должность) (подпись) (расшифровка
подписи)

« »

(телефон)

20


